“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 049/18

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao setor

competente, providências no sentido de que seja realizada a pintura no solo

alertando sobre uma valeta (depressão) que existe na Rua Sete de Setembro,

Vila Viviani, em frente a Loja Esporte Caliman.

Justificativa:

Munícipes tem solicitado essa melhoria no trânsito, pois a atual situação

tem colocado em risco a vida dos motoristas e transeuntes. Muitos que passam

pelo local, mesmo com velocidade baixa, tem tido seus veículos danificados.

Como essa depressão é grande, se passar em alta velocidade corre o

risco do veículo capotar.

Apesar de ter uma placa alertando sobre uma lombada nas

proximidades, a sinalização no solo alertará muito mais os motoristas. Esse

pedido deve ser atendido como medida de urgência e de prevenção.

 Sala das Sessões, 18 de maio de 2.018.

Vereador Luiz Carlos Bariotto